



Mot.
1989/90
Ub246–256

Motion till riksdagen

1989/90:Ub246

av Barbro Sandberg (fp)

Invandrarakademikernas situation i Sverige

I dag har vi brist på kvalificerad arbetskraft i Sverige. Trots detta skickas nyanlända välutbildade flyktingar på omskolningskurser till helt andra yrken än de utbildat sig till i hemlandet. Sverige borde bättre ta tillvara den arbetskraftsresurs som dessa invandrare utgör. De skulle kanske kunna arbeta i sina yrken om de fick en introduktionskurs om vad motsvarande arbete innebär i Sverige.

För några år sedan bildade invandrade akademiker en organisation (SIPA) som bl.a. verkar för att förbättra invandrarnas ställning på den svenska arbetsmarknaden. Det rör sig om personer som kommit till Sverige ofta för ganska länge sedan och som inte omfattats av några åtgärder som nu inletts för de nyanlända flyktingarna.

Det finns i dag ingen statistik som talar om hur många invandrade akademiker det finns i Sverige eller i vilken utsträckning dessa har arbete som motsvarar deras utbildning. SIPA har redan i januari 1987 påpekat för invandrarministern, generaldirektören för statens invandrarverk och för ledande inom SACO att några effektiva arbetsmarknadspolitiska insatser svårigen kan göras utan ett sådant statistiskt underlag. En omfattande inventering av de invandrade akademikerna med påföljande åtgärder skulle inte bara göra slut på ett oerhört resursslöseri utan även betyda en humanitär insats.

Föreningen SIPA har inte lyckats få något anslag för sin verksamhet utan varit helt hänvisad till frivilliga insatser.

SIPA har gjort en enkät bland sina medlemmar och funnit att minst hälften av de invandrade akademikerna är sysselsatta med arbetsuppgifter långt under deras utbildnings- och kunskapsnivå. Det är bedrövligt att de invandrade akademiker som varit i Sverige länge i många fall har blivit svenska medborgare och även skaffat sig viss svensk utbildning, men inte fått bättre chanser att erhålla sådana anställningar som de är kvalificerade för. Jag anser det därför angeläget att regeringen tillser att en riksomfattande inventering av

invandrades akademiska bakgrund görs. Inventeringen bör omfatta:

- antalet invandrade akademiker med utländsk examen
- antalet akademiker med utländsk bakgrund med svensk examen
- en jämförelse mellan kvalifikationer och arbetsuppgifter som de båda grupperna nu har.

Hemställan

Mot. 1989/90

Ub246

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om introduktionskurser för invandrade akademiker,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en inventering av invandrarnas akademiska bakgrund, utbildning och nuvarande arbetsuppgifter.

Stockholm den 22 januari 1990

Barbro Sandberg (fp)